
 

 

 
 

 

 

 

Referat fra skolebestyrelsesmøde 
 

Mødetidspunkt Den 19.01.2021 

 kl. 17-19.15 

Sted Via Teams 

Medlemmer 

 

Samia Sofie Kappe, Formand (SK) 

Britta Eyrich Jessen, Næstformand (BE) 

Pia Lægaard Andersen (PL) 

Thomas Bitsch Metelmann (TBM) 

Alex Ottas (AO) 

Charlotte Krogh (CK) 

Morten Betack Storch (MS) 

Andjella Brogaard (AB) 

Trine Mønster, medarbejderrepræsentant (TM) 

Kasper Bidstrup Thorsen, medarbejderrepræsentant (KT) 

Kommunalbestyrelsesrepræsentant Trine Dybkjær (TD)(Lokallisten) 

Skoleledelse Karin Grüttner, (KG), Jacob Kofoed (JK)  

Fraværende m. afbud Thomas, Alex, Morten 

 

Punkt/tid Dagsordenspunkt Dagsordentekst  

1 17.00 Godkendelse af dagsor-

denen 

Dagsordenen blev godkendt SK 

2 17.05 SFO og SFK Mål og rammebeskrivelser for SFO og SFK – 
deltagelse af Camilla Ritzau samt koordinator 
for klubben, Nicklas Borum 
 
Camilla orienterede overordnet om SFO og 
SFK. I foråret begyndte SFO og SFK med en 
proces omkring, hvor omdrejningspunktet var 
at komme tættere på, hvilke tilbud eleverne 
på Skovlyskolen ville møde i SFO`en og 
SFK`en.  
Der er fokus på den pædagogiske praksis nu 
og den ønskede pædagogik i fremtiden. 
  
Der er over det sidste halve år været en per-
sonale udskiftning/tilpasning primært for 
SFK´en. Der lavet en ny struktur, hvor Kasper 

KG 
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og Nicklas er koordinatorer, og Camilla er 
pædagogisk leder for personalegruppen i 
SFO og SFK i almen. 
 
Der er blevet arbejdet med en ny målsætning 
for henholdsvis SFO og SFK. Målsætningen 
ligger på skolens hjemmeside. 
 
Camilla har ugentlige møder med Nicklas og 
Kasper. Kasper og Nicklas holder personale-
møder med personalegrupperne enten sam-
men eller hvert for sig. 
 
Der er valgt Low arousal og mentalisering 
som fokusområder i SFO og SFK for hele 
Skovlyskolen 
 
Nicklas fortalte, hvad der ligger i Low arousal. 
I korte træk betyder det, at man arbejder med 
en rolig grundstemning. 
 
Der bliver spurgt ind til, hvordan vi fastholder 
eleverne i SFK´en. Der arbejdes med et stort 
fokus på, at have en bred vifte af aktiviteter, 
således at alle synes, det er sjovt at være i 
klubben.  
 
Kasper orienterede om mål og indholdsbe-
skrivelser for SFO´en. Der bliver arbejdet 
med udgangspunkt i skolens samlede vær-
dier: læring, trivsel og fællesskab. 
Personalegruppen tager afsæt i, hvad ele-
verne kan møde af aktiviteter, og hvad elever 
fik med sig, når de går hjem fra SFO´en. 
 

3 17.45 Status på nødundervis-

ning 

Status i forhold til den nye situation med 
fjernundervisning og nødpasning for almen 
og almindelig åbning for Specialafdelingen. 
 
 
0- 2. klasse 
Nødpasningen i fritiden fungerer godt. Der 
ses en lille stigning i antal af tilmeldte elever. 
Der har været nogle udfordringer ift. teknik. 
Der er en bred vifte af forventninger til faglig-
hed, trivsel og hvor lang tid elever skal sidde 
foran en skærm. 
Der er generelt ikke mange forældrehenven-
delser. 
Der er over de sidste uger sket en løbende 
tilpasning i forhold, hvor meget eleverne skal 
være online med lærerne. 

KG/SK 



 

 

 
Der er en bekymring for det faglige udbytte af 
onlineundervisningen og dermed elevernes 
faglige niveau 

 
Fra skolen er der en forståelse for forældre-
nes bekymring for det faglige niveau. Alle 
klasser bliver dog fulgt både fagligt og triv-
selsmæssigt, og det er skolens ansvar, at for-
ældrene bliver kontaktet, hvis der er grund til 
bekymring. 

 
Det er meget vigtigt at eleverne opretholder 
gode skolevaner ift. at gå i skolen. 

 
Når eleverne kommer tilbage, vil der være en 
behov for, et særligt fokus på elevernes for-
skellige læringsudbytte i hjemmeperioden, og 
dermed en differentiering af undervisningen.  

 
3. - 9. klasse 
Jacob og Trine orienterede:  
Der bliver reflekteret over, hvor meget tid ele-
verne bruger foran skærmen.  

 
Hvis at eleverne ikke deltager i onlineunder-
visningen bliver eleverne og forældre kontak-
tet af skolen. 
 
Specialafdelingen 
Der er en mindre forældregruppe som ønsker 
at holde deres børn hjemme. 
Der opfordres til at alle testes en gang om 
ugen, både personale og elever. 
 
Der er et generelt ønske fra personalet om, at 
skolebestyrelen sender en besked ud til alle 
forældrene om skolens arbejde med at få det 
bedste ud af nødundervisningen.  

 
4 18.15 Elevtal Status indskrevne/udskrevne elever samt ind-

skrivning til kommende 0. klasse 
Punktet flyttes til næste skolestyrelsesmøde 

 

KG 

5 18.25 Kortere skoledage 21/22 Ansøgning om kortere skoledage for almen i 
det kommende skoleår 21/22 
 
Skolen orienterede om begrundelsen for an-
søgningen. Der er en nysgerrighed på bl.a. 
Co-teaching og undervisningsdifferentiering  

JK 



 

 

Der er opbakning til ansøgning. Ansøgningen 
tages med i MED-udvalget og præsenteres 
igen for SKB. 
 

6 18.40 Afgangsprøveresultater Skolen orienterer om afgangsprøveresulta-
terne.  
 
Afgangsprøveresultater set over flere år blev 
præsenteret på mødet. Bestyrelsen drøftede 
forskellige områder.Rapporten bliver delt med 
skolebestyrelsen.  

JK 

7 18.50 Opfølgning omkring ung-

domsuddannelser 

Statistik omkring vores afgangselever i for-
hold til ungdomsuddannelser (opfølgning fra 
møde hvor der var spørgsmål til dette) 
Punktet bliver fuldt op til næste skolebestyrel-
sesmøde 
 

JK 

8 

 

19.00 Meddelelser fra:  SK 

Formanden  Ingen meddelelser   

Skoleledelsen Der holdes ansættelsessamtaler tirsdag d. 

26. januar til specialafdelingen.  

Der bliver afholdt ansættelsessamtaler ons-

dag d. 27. januar til en stilling i almen.    

 

Medarbejderne  Der er et ønske fra medarbejderne, at der bli-

ver sendt en tilkendegivelse fra skolebestyrel-

sen om forventninger til onlineundervisnin-

gen. 

 

Andre   

9 Eventuel 

 

  

 

 

 


